
® 

 

S louva o dí lo  

č. zhotovitele: 00 3632018 

uzavře á ve s slu ust. § 2586 a ásl. zákona č. 89/2012 Sb., o ča ský záko ík, v plat é  z ě í 

  

II..  

SSmmlluuvvnníí  ssttrraannyy  

 

Objednatel Statutár í ěsto Pardu i e – Městský o vod Pardu i e VIII 

se sídle : Hostovice 20, 530 02 Pardubice 

IČ: 002 74 046 

DIČ: e í plát e DPH 

zastoupe ý 

   ve vě e h s luv í h: , starostou ěstského o vodu 

a kov í spoje í: , :   

telefon/fax:  

ID DS: a92b54z 

dále je  „objednatel“) 

            a 

Zhotovitel Služ y ěsta Pardu i  a.s. 
se sídle : Hůrka ,  2 Pardubice - Bílé Před ěstí 
IČ: 252 62 572 

DIČ: CZ  25262572 

zastoupe á 

  ve vě e h s luv í h: . , ístopředsedou představe stva 

  ve vě e h te h i ký h: . , vedou í  divize Údrž a ko u ika í 
 . , a ažere  výstav  divize Údrž a ko u ika í 

a kov í spoje í: , :  /  

o hod í rejstřík: Krajský soud v Hrad i Králové odd. B, vl.  

telefon/fax:  

ID DS: yc9gb95 

dále je  „zhotovitel“) 

 

uzavírají íže uvede ého d e, ěsí e a roku tuto s louvu o dílo dále je  „s louva“ . 

 

IIII..  

PPřřeeddmměětt  ssmmlloouuvvyy  

1. Před ěte  pl ě í díla je stav a „Oprava hod íku Hostovi e od č.p.  – sbor dobrovol ý h hasičů“.  

2. Součástí pl ě í zakázk  je i provede í potře ý h zkoušek a revizí. 
3. Zhotovitel v rá i pl ě í díla zajistí: 

a) zaříze í stave iště v potře é  rozsahu, včet ě případ ý h povole í, 
b) od ěr á ísta e ergií a vod  včet ě ěře í a jeji h úhrad  spotře ova ý h édií. 

4. Místo pl ě í: Pardubice, íst í část Hostovi e od č.p. .  

5. Ko krét í rozsah pra í je uvede  v položkové  rozpočtu, který je edíl ou přílohou této s louv  

o dílo. 
6. Zhotovitel gara tuje, že provede é prá e udou v souladu s plat ý i TP a ČSN. 
7. Objednatel se zavazuje uhradit za t to prá e sjed a ou enu dle smlouvy. 

 



 

Strana 2 ze 5 

III. 

Ter í  pl ě í 
1. Do a pl ě í díla se sjed ává 13.08.2018 - 27.09.2018.  

2. S luv í stra  se dohodl , že při sta ove í a pl ě í ter í ů udou respektová  závislosti a 
klimatický h pod í ká h a případ é zásah  v šší o i. Pokud ude ut é z tě hto důvodů realiza i díla 
přerušit, ude tato skuteč ost uvede a ve stave í  de íku s řád ý  zdůvod ě í  a dojde 
k prodlouže í do  výstav  o do u přeruše í pra í a realiza i díla.  

 

 

IV. 

Ce a za dílo 

1. Ce a za dílo v hází z rozsahu předpokláda ý h pra í dle čl. II s louv  a la dohod uta ve výši: 
Cena bez DPH:   350.336,38 Kč  
DPH ve výši %:     73.570,67 Kč 

Ce a elke  včet ě DPH %: 423.907,02 Kč  

Slovy: čt ři sta dva et tři tisí  devět set sed  koru  český h dva haléře včet ě da ě z přida é hod ot . 
2. Ce a za dílo je e a ejvýše přípust á. Tato e a díla zahr uje veškeré áklad  spoje é s provede í  

díla, je e ou a i ál í, elze ji v prů ěhu provádě í pra í av šovat. Je dá a rozsahe  ko krét ě 
dohod utý h pra í, dle přilože é e ové a ídk  – položkového rozpočtu.  

3. Ce a za realiza i elého před ětu dle smlouvy zahr uje veškeré áklad  a zaříze í stave iště a jeho 
provoz, dodávku elektři , vod é a stoč é, odvoz a likvida i odpadů, poplatk  za skládk , áklad  a 
používá í strojů, služ , střeže í stave iště, uvede í použitý h poze ků do původ ího stavu včet ě 
jeji h rekultiva e, áklad  a opravu příjezdový h est, áklad  a provede í předepsa ý h zkoušek,  
úklid stave iště, přilehlý h plo h a v itř í h prostor dotče ý h provádě í  díla, doprav í z ače í, 

áklad  a zhotovová í, výro u, o starává í, přepravu zaříze í, ateriálů a dodávek včet ě veškerý h 
správ í h a íst í h poplatků, áklad  a s hvalova í říze í, převod práv, pojiště í, da ě, la, správ í 
poplatk , provádě í předepsa ý h zkoušek, za ezpeče í prohláše í o shodě, ertifikátů a atestů vše h 

ateriálů a prvků a jakékoliv další výdaje spoje é s realiza í stav , včet ě veškerý h rizik a vlivů. 
 

 

V. 

Plate í pod í ky 

1. Prá e udou v účtová  ěsíč ě ve výši skuteč ě provede ý h pra í.  
2. Ko eč ý účet í doklad je zhotovitel opráv ě  v stavit až po podepsá í zápisu o převzetí díla 

objednatelem. Podkladem v stave í účet í h dokladů ude soupis provede ý h pra í v stave ý 
zhotovitele  a odsouhlase ý zástup e  o jed atele te h i ký dozor i vestora).  

3. Faktura usí ít áležitosti řád ého účet ího a daňového dokladu, odkaz a ázev stav  a číslo 
s louv , razítko a podpis zhotovitele, přílohou ude soupis provede ý h pra í. 

4. Faktury udou ít splat ost  d í po doruče í o jed ateli. O jed atel e ude posk tovat záloh . 
5. O jed atel prohlašuje, že opravova é o jekt  ejsou používá  k eko o i ké či osti a ve s slu 

i for a e GFŘ a MFČR ze d e . .  e ude pro výše uvede ou dodávku apliková  reži  
pře ese é daňové povi osti podle § a záko a o DPH. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že e í espolehlivý  plát e  ve s slu § a záko a č. 235/2004 Sb. 

v plat é  z ě í a á zveřej ě  účet v registru plát ů. V případě, že se zhotovitel stane v oka žiku 
uskuteč ě í zda itel ého pl ě í espolehlivý  plát e  či e ude ít zveřej ě  účet v registru plát ů, 
bude zhotoviteli zapla e  pouze základ da ě a DPH ude odvede o íst ě přísluš é u správ i da ě 
zhotovitele. 

7. Bude-li faktura o sahovat espráv é e o eúpl é údaje a áležitosti uvede é výše, je o jed atel 
opráv ě  ji do data splat osti vrátit zhotoviteli. Po opravě faktur  předloží zhotovitel o jed ateli 
novou fakturu s ový  ter í e  splat osti.  

 

 



 

Strana 3 ze 5 

VI. 

Předá í díla a záruč í pod í ky 

1. O předá í a převzetí díla ude v hotove  protokol, který podepíší pověře í zástup i s luv í h stra  ve 
vě e h te h i ký h. Pokud při předává í díla e o jeho části udou o jed atele  zjiště  vad  e o 

edodělk , udou uvede  v protokole s ter í e  jeji h odstra ě í. Skuteč é odstra ě í vad a 
edodělků ude potvrze o zápise  podepsa ý  o ě a s luv í i stra a i. 

2. K předá í a převzetí pra í ude o jed atel v zvá  zhotovitele  i i ál ě tři pra ov í d  přede . 
Ko krét í ter í  dohod ou opráv ě í zástup i s luv í h stra  ve vě e h te h i ký h. Pokud dojde k 
převzetí díla později z důvodů a stra ě o jed atele, platí ter í  doko če í díla dle výzv  zhotovitele. 

3. Zhotovitel ručí za to, že dílo ude provede o řád ě a úpl ě. 
4. Při předá í doko če ého díla zhotovitel předá veškeré povi é doklad  k výro ků  a zaříze í , 

atest , doklad  o provede ý h zkoušká h a revize, prohláše í o shodě dle plat ý h ČSN a dle práv ího 
řádu České repu lik , geodeti ké za ěře í skuteč ého stavu, doku e ta i skuteč ého provede í, vše 
ve 3 v hotove í h, dále stave í de ík a doklad o likvida i odpadů rozděle ý podle druhů odpadu. 

5. Nedoko če ou dodávku e o její část e í o jed atel povi e  převzít. 
6. Zhotovitel v klidí stave iště do  pra ov í h d ů od podepsá í zápisu o převzetí díla. V případě 

převzetí díla s vada i či edodělk  ůže zhotovitel a stave išti po e hat zaříze í v ez t é  
rozsahu k jeji h odstra ě í. Úpl é v klize í stave iště pak provede do  d ů od podepsá í zápisu 
o odstra ě í vad a edodělků. 

7. Zhotovitel posk tuje za provede é dílo záruku 24 ěsí ů, počí aje od data předá í díla. 
8. Záruč í do a začí á ěžet d e  předá í před ětu díla o jed ateli. Běh záruč í do  se přerušuje po 

dobu nutnou k odstra ě í případ é vad  a díle v do ě záruk . Po odstra ě í případ é záruč í vady a 

převzetí o jed atele  pokračuje dále záruč í do a. 
9. Záruka za dílo spočívá v to , že zhotovitel a své áklad , ted  pro o jed atele ezplat ě odstra í 

vad  a před ětu díla v ter í u dohod uté  v rekla ač í  říze í. 
10. Zhotovitel eodpovídá za škod  způso e é v šší o í v prů ěhu záruč í do .  Pro účel  této s louv  

se za v šší o  považují případ , které ejsou závislé, a i je e ohou ovliv it s luv í stra  apř. 
válka, o iliza e, živel é pohro , stávk , zásah  třetí h oso  a podo ě. 

 

 

VII. 

Sankce a s luv í pokuty 

S luv í stra  se dohodl  a tě hto s luv í h pokutá h: 
1. V případě prodle í zhotovitele s doko če í  a předá í  před ětu díla v ter í u dle čl. III. této 

s louv , á o jed atel právo účtovat zhotoviteli s luv í pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý 
de  prodle í. Takto v účtova ou případ ou s luv í pokutu á právo o jed atel odečíst z částk  
v ko eč é faktuře. 

2. Za ev klize í stave iště v dohod uté  ter í u je o jed atel opráv ě  v účtovat zhotoviteli s luv í 
pokutu ve výši  Kč za každý de  prodle í. 

3. Za edodrže í ter í u k odstra ě í vad a edodělků uvede ý h v protokolu o převzetí díla e o 
v potvrze í rekla ova é vad  podle čl. VI. odu  ve výši 500 Kč za každý de  prodle í. 

4. Pro případ pozd í úhrad  faktur  v ter í u její splat osti o jed atele  se sjed ává s luv í pokuta ve 
výši ,  % z dluž é částk  za každý i započatý de  prodle í, kterou uhradí o jed atel zhotoviteli. 
Touto s luv í pokutou e í dotče  árok zhotovitele a úrok z prodle í. 

 

 

VIII. 

Další společ á ujed á í 
1. Zhotovitel u ož í o jed ateli ko trolu zakrýva ý h pra í, ke které jej v zve píse ě zápise  ve 

stave í  de íku e o elektro i kou poštou  i .  pra ov í d  přede . 
2. Zhotovitel a se e přejí á zodpověd ost za škod  způso e é a zhotovova é  díle po elou do u 

jeho výstav , tz . do převzetí díla o jed atele , stej ě tak za škod  způso e é jeho stave í a ji ou 
či ostí třetí oso ě. V prů ěhu provádě í díla ude zhotovitel dodržovat zásad  ezpeč osti prá e a 
požár í o hra . Ko trol í d  stav  udou sta ove  dle požadavku o jed atele. 



 

Strana 4 ze 5 

3. Zhotovitel je povi e  vést stave í de ík, do kterého udou zaz a e ává  vše h  události a 
okol osti rozhod é pro pl ě í díla. Te to stave í de ík povede zhotovitel až do do  doko če í díla 
a případ ě až do odstra ě í vše h vad a edodělků sepsa ý h při přejí a í  říze í. 

4. Zhotovitel se zavazuje k to u, že veškeré prá e udou provede  v souladu s plat ý i or a i ČR a 
případ ý i pok  v da ý i výro i ateriálů, provede í pra í a použité ateriál  udou dolože  
atesty. Zhotovitel zajistí od or é vede í stav  stav vedou í , který ude ít autoriza i podle 

záko a č. /  S ., o výko u povolá í autorizova ý h ar hitektů a o výko u povolá í 
autorizova ý h i že ýrů a te h iků či ý h ve výstav ě, v plat é  z ě í.  

5. Prů ěh pra í ude sledová  při pravidel ý h ko trol í h d e h stav , které se udou ko at a stav ě 
za účasti stav vedou ího a te h i kého dozoru i vestora, v případě potře  i autorského dozoru, 
každý týde . Přes ý ter í  ude dohod ut zápise  ve stave í  de íku. 

6. Dopravu, skládku e o případ ou ezidepo ii ateriálů, a to i v těže ého si zajišťuje zhotovitel a 
své áklad , které jsou zahr ut  do e  díla dle s louv .  

7. V případě jakéhokoliv aruše í či poškoze í okol í h plo h v do ě provádě í stave í h pra í 
zhotovitele , uvede zhotovitel poškoze é plo h  do původ ího stavu ejpozději ke d i předá í díla. 

8. Stave í odpad  udou řád ě ulože  a skládku a likvida e ude za ezpeče a dle záko a 
č. 185/2001 Sb., o odpadech v plat é  z ě í, ož zhotovitel doloží dokladem. Původ e  veškerého 
odpadu vz iklého v souvislosti s provádě í  stav  ude zhotovitel. 

9. Zhotovitel prohlašuje, že: 
a) řád ě si prověřil íst í pod í k  a stave išti, 
b) vše h  te h i ké, orga izač í a doda í pod í k  díla zahr ul do e  díla a s tě ito pod í ka i 

souhlasí, 
c) veškeré požadavk  a o jed atele uplat il v této s louvě o dílo. 

 

 

IX. 

Platnost smlouvy 

1. Tato smlouva vstupuje v plat ost d e  podpisu o ě a s luv í i stra a i.  
2. Uko če í této s louv  je ož é: 

a) dohodou s luv í h stra  před započetí  pra í ze strany zhotovitele; 

b) v prů ěhu provádě í díla dohodou s tí , že o jed atel uhradí zhotoviteli vše h  již prokazatel ě 
účel ě v alože é áklad  vz iklé v souvislosti s pl ě í  této s louv . 

3. Zhotovitel e í opráv ě  postoupit práva, povi osti a závazk  z této s louv  třetí oso ě ez 
před hozího píse ého souhlasu o jed atele. 
 

X. 

Závěreč á usta ove í 
1. Z ě  této s louv  e o její h příloh jsou ož é pouze píse ý i dodatk  podepsa ý i 

opráv ě ý i zástup i ve vě e h s luv í h o ou s luv í h stra . 
2. Práva a povi osti v plývají í z této s louv  pře házejí a případ é práv í zástup e o ou s luv í h 

stran. 

3. S luv í stra  se dohodl , že o jed atel ezodklad ě po její  uzavře í odešle tuto s louvu 
k řád é u uveřej ě í do registru s luv vede ého Mi isterstve  v itra ČR vyj a o hod ího 
taje ství dle člá ku X., odstav e . této s louvy. O uveřej ě í o jed atel ezodklad ě i for uje 
druhou s luv í stra u, e l-li ko takt í údaj této s luv í stra  uvede  pří o do registru s luv 
jako ko takt pro otifika i o uveřej ě í. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že i for a e o e á h za jed otky a o e á h za jed otlivé položky uvede é 
v Ce ové a íd e - položkové  rozpočtu v příloze této s louvy, vyj a i for a e o elkové e ě 
díla, aplňují z aky o hod ího taje ství podle § 0  o ča ského záko íku. S luv í stra y se 
z tohoto důvodu dohodly, že výše uvede é i for a e považují za o hod í taje ství zhotovitele. 

5. Pro případ, kd  je v uzavře é s louvě uvede o rod é číslo, e- ailová adresa, telefo í číslo, číslo účtu 
f zi ké oso , dliště/sídlo f zi ké oso , se s luv í stra  se dohodl , že s louva ude uveřej ě a 

ez tě hto údajů. Dále se s luv í stra  dohodl , že s louva ude uveřej ě a ez podpisů. 



 

Strana 5 ze 5 

6. V souladu se z ě í  před hozího odstav e platí, že pro případ, kd   s louva o sahovala oso í 
údaje, které ejsou zahr ut  ve výše uvede é  výčtu a které zároveň epodléhají uveřej ě í dle 
přísluš ý h práv í h předpisů, posk tuje zhotovitel svůj souhlas se zpra ová í  tě hto údajů, 
ko krét ě s jeji h zveřej ě í  v registru s luv ve s slu záko a č. 340/2015 Sb. objednatelem. 

Souhlas se uděluje a do u eurčitou a je posk t ut do rovol ě. 
7. Tato s louva se v hotovuje ve čt ře h stej opise h, z i hž každá z o ou s luv í h stra  o drží po 

dvou stej opise h. Každý ze stej opisů á plat ost origi álu. O ě s luv í stra  prohlašují, že si te t 
s louv  důklad ě přečetl  a že podpis s louv  je projev jeji h svo od é vůle. Na z a e í souhlasu 
s o sahe  této s louv  připojují její účast í i své podpis . 

 

Příloha edíl á součást s louv :   
Ce ová a ídka - položkový rozpočet Stavba: Oprava hod íku Hostovi e) 

 

V …………….., dne .................................   V …………….., dne ................................. 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

 

………………………………………………….   ………………………………………………….……. 
     .  

starosta MO VIII.     ístopředseda představe stva                    
 


